Nr
. 2
07
 D
 /
6-
20
22
MODULARE BOHRKÖRPER ZUM TIEFLOCHBOHREN
MIT GOLDTWIST-BOHRKÖPFEN
NEU
Einzigartiges Wechselkopf-Bohrsystem •
Durchmesserbereich: Ø10mm - Ø25mm •
Bohrerlängen über 12xD •
TIEFLOCHBOHRER MIT WECHSELBOHRKÖPFEN
2
WECHSELKOPF-TIEFLOCHBOHRERSYSTEM
Produktübersicht
Als Teil der neuen innovativen SFeed-Produkte stellt Ingersoll das modulare DeepTwist-Werkzeug für die
Tieflochbohrbearbeitungen vor.
Die modularen DeepTwist Tieflochbohrer "TD" in stabiler Ausführung bieten eine optimale Leistungsfähigkeit, auch bei
Werkstückstoffen mit über 1000 N/mm² Zugfestigkeit. Durch die massive Vollmaterialausführung besteht die Möglichkeit,
hohe Torsionskräfte zu übertragen.
Vorteile
•  Hohe Bearbeitungsgeschwindigkeit dank zwei effektiver
Schneiden (Vorschub bis > 0,4 mm/U)
•  Maximale Flexibilität durch breite Produktvielfalt an
Bohrkörpern und Bohrköpfen
•  Deutliche Einsparung von Lager- und Logistikkosten durch
doppelt modularen Aufbau
•  Sonder-DeepTwist-Werkzeuge sind auf Anfrage erhältlich
Technische Merkmale
•  Bohrkörper mit zwei geraden Spannuten und
innerer Kühlmittelzufuhr
•  Einsatz von Standard-GoldTwist-Bohrköpfen
•  Auswechselbare Einspannhülsen
(Gewindeschnittstelle an der Rückseite).
•  Einsetzbar auf Drehmaschinen, Bearbeitungszentren sowie
Multitask-Maschinen
•  Axiale Anlagefläche und Feingewinde für optimalen Rundlauf
3
10
10 12 14 16 18 20 22 24 mm26
20
30
40
50
60
70
80
90
100
110
120
Ø
25
50
75
100
125
150
175
200
225
250
275
300
L/minBar
Bohrdurchmesser
DeepTwist Bohrbereich
Q l/min
P bar
Tieflochbohr-
maschine
Fräs- und Dreh-
maschinen
Mindestkühlmitteldruck und Volumenstrom für DeepTwist
WECHSELKOPF-TIEFLOCHBOHRERSYSTEM
Tieflochbohrer: Schmierung und Kühlung
Die beste Leistung erreicht man bei der Verwendung von Öl. Bei Anlagen (wie z.B. Bearbeitungszentren und CNC-Maschinen),
welche Bohremulsion verwenden, wird eine Konzentration von 10% bis 15% empfohlen.
Richtlinien für optimale Tieflochbohrleistungen:
• Ausreichend Kühlmitteldruck und -volumen:
 Es wird ein starker Kühlmittelfluss für eine effiziente Entspanung und der Kühlung der Schneidkante empfohlen.
•  Filterung: Die Verwendung eines Filters für unter 20µm wird empfohlen.
 Hinweis:
Unsachgemäße Filterung kann zu einem unterbrochenen Schmierölfluss führen. Die kann zu Aufklebungen auf den
Oberflächen der Führungsleisten führen, was zu verfrühtem Verschleiß des Werkzeuges führen kann und zur Überlastung
der Kühlmittelpumpe und Spindeldichtungen.
•  Kühlmitteltemperatur: Die Kühlmitteltemperatur sollte zwischen 20° und 22°C liegen.
 Hinweis: über 50°C reduziert sich die Viskosität um bis zu 50% und wird ineffizient.
4
Anleitung
Empfohlene Vorgehensweise beim Bohren auf dem BAZ oder Drehzentrum bis 400mm Bohrtiefe
Bei Bohrtiefen > 400mm bis 800mm zuerst mit einem 400mm Bohrer nach empfohlener Vorgehensweise Punkt 1.) bis 4.)
bohren, danach mit dem Bohrer für bis zu 800mm Bohrtiefe nach empfohlener Vorgehensweise ab Punkt 2.) bohren.
Hinweise:
- Bei Durchgangsbohrungen max. 2 - 3 mm über die Schneidenecke aus der der Bohrung austreten
- Reduzieren Sie die Drehzahl nach Austritt auf n max. 50 U/min
- Schalten Sie das Kühlmittel aus
- Fahren Sie im Rechtslauf mit vf max 500 - 3000 mm/min aus der Bohrung heraus
Bohrtiefe
1xD
1.  Pilotbohrung 1xD mit
GoldTwist Bohrer
herstellen
2.  Einfahren in die Pilot-
bohrung bis ca. 2 mm
vor Grund mit niedrigem
Vorschub und niedriger
Drehzahl (n=50 U/min)
4.  Kontinuierliches Bohren
bei empfohlenen
Schnittwerten
3.  Innere Kühlmittelzufuhr
2 bis 3 Sek. vor dem
Bohr vorgang einschalten,
benötigte Drehzahl und
Vorschub einstellen
WECHSELKOPF-TIEFLOCHBOHRERSYSTEM
5
 WECHSELKOPF-TIEFLOCH VOLLBOHRER Ø10-25,9
MODULARE DEEPTWIST AUFNAHME
Ø
D
M
Ø
d
8
Ø
d
1
L
L1
LT
Aufnahme
Adaption
Artikel-Nr. D D min. D max. d1 d8 LT L L1 H f M Z Schlüssel IK
TD1000200MTR00 10,0 10,0 10,4 24 9,6 285,5 274 200 10 10 M16x1 2 KTD10.0-19.9 3 0,140
TD1000400MTR00 10,0 10,0 10,4 24 9,6 485,5 474 400 10 10 M16x1 2 KTD10.0-19.9 3 0,175
TD1050200MTR00 10,5 10,5 10,9 24 10,1 285,5 274 200 10 10 M16x1 2 KTD10.0-19.9 3 0,140
TD1050400MTR00 10,5 10,5 10,9 24 10,1 485,5 474 400 10 10 M16x1 2 KTD10.0-19.9 3 0,185
TD1100200MTR00 11,0 11,0 11,4 24 10,6 286,5 275 200 10 10 M16x1 2 KTD10.0-19.9 3 0,140
TD1100400MTR00 11,0 11,0 11,4 24 10,6 485,5 474 400 10 10 M16x1 2 KTD10.0-19.9 3 0,200
TD1150200MTR00 11,5 11,5 11,9 24 11,1 286,5 275 200 10 10 M16x1 2 KTD10.0-19.9 3 0,150
TD1150400MTR00 11,5 11,5 11,9 24 11,1 485,5 474 400 10 10 M16x1 2 KTD10.0-19.9 3 0,220
TD1200200MTR00 12,0 12,0 12,4 24 11,6 286,5 275 200 10 12 M16x1 2 KTD10.0-19.9 3 0,160
TD1200400MTR00 12,0 12,0 12,4 24 11,6 486,5 475 400 10 10 M16x1 2 KTD10.0-19.9 3 0,240
TD1250200MTR00 12,5 12,5 12,9 24 12,1 286,5 275 200 12 12 M16x1 2 KTD10.0-19.9 3 0,170
TD1250400MTR00 12,5 12,5 12,9 24 12,1 486,5 475 400 12 12 M16x1 2 KTD10.0-19.9 3 0,260
TD1300200MTR00 13,0 13,0 13,4 24 12,6 287,5 276 200 12 13 M16x1 2 KTD10.0-19.9 3 0,180
TD1300250MTR00 13,0 13,0 13,4 24 12,6 337,5 326 250 12 13 M16x1 2 KTD10.0-19.9 3 0,190
TD1300400MTR00 13,0 13,0 13,4 24 12,6 487,5 476 400 12 13 M16x1 2 KTD10.0-19.9 3 0,270
TD1350200MTR00 13,5 13,5 13,9 24 13,1 287,5 276 200 12 13 M16x1 2 KTD10.0-19.9 3 0,190
TD1350250MTR00 13,5 13,5 13,9 24 13,1 337,5 326 250 12 13 M16x1 2 KTD10.0-19.9 3 0,210
TD1350400MTR00 13,5 13,5 13,9 24 13,1 487,5 476 400 12 13 M16x1 2 KTD10.0-19.9 3 0,290
TD1400200MTR00 14,0 14,0 14,4 24 13,6 287,5 276 200 12 14 M16x1 2 KTD10.0-19.9 3 0,210
TD1400250MTR00 14,0 14,0 14,4 24 13,6 337,5 326 250 12 14 M16x1 2 KTD10.0-19.9 3 0,230
TD1400400MTR00 14,0 14,0 14,4 24 13,6 487,5 476 400 12 14 M16x1 2 KTD10.0-19.9 3 0,310
TD1450200MTR00 14,5 14,5 14,9 24 14,1 287,5 276 200 12 14 M16x1 2 KTD10.0-19.9 3 0,220
TD1450250MTR00 14,5 14,5 14,9 24 14,1 337,5 326 250 12 14 M16x1 2 KTD10.0-19.9 3 0,235
TD1450400MTR00 14,5 14,5 14,9 24 14,1 487,5 476 400 12 14 M16x1 2 KTD10.0-19.9 3 0,330
TD1500400MTR00 15,0 15,0 15,9 24 14,6 495,5 484 400 12 15 M16x1 2 KTD10.0-19.9 3 0,350
TD1600400MUR00 16,0 16,0 16,9 34 15,4 495,5 484 400 12 16 M20x1 2 KTD10.0-19.9 3 0,410
TD1700400MUR00 17,0 17,0 17,9 34 16,4 496,5 485 400 12 16 M20x1 2 KTD10.0-19.9 3 0,490
TD1800400MUR00 18,0 18,0 18,9 34 17,4 497,5 486 400 12 16 M20x1 2 KTD10.0-19.9 3 0,510
TD1900400MUR00 19,0 19,0 19,9 34 18,4 497,5 486 400 12 19 M20x1 2 KTD10.0-19.9 3 0,540
TD2000400MUR00 20,0 20,0 20,9 34 19,4 498,5 487 400 12 20 M20x1 2 KTD20.0-26.9 3 0,580
TD2100400MUR00 21,0 21,0 21,9 34 20,4 514,5 503 400 21 22 M20x1 2 KTD20.0-26.9 3 0,630
TD2200400MUR00 22,0 22,0 22,9 34 21,4 515,5 504 400 21 22 M20x1 2 KTD20.0-26.9 3 0,700
TD2300400MUR00 23,0 23,0 23,9 34 22,4 515,5 504 400 21 22 M20x1 2 KTD20.0-26.9 3 0,780
TD2400400MUR00 24,0 24,0 24,9 34 23,4 516,5 505 400 21 22 M20x1 2 KTD20.0-26.9 3 0,895
TD2500400MUR00 25,0 25,0 25,9 34 24,4 517,5 506 400 21 25 M20x1 2 KTD20.0-26.9 3 1,215
6
Artikel-Nr.
 BOHRKÖPFE
BOHRKÖPFE FÜR DIE BOHRER
Aluminium-Bearbeitung
Ø
D
14
0°
Guss-Bearbeitung
Ø
D
14
0°
rostfreier Stahlbearbeitung
Ø
D
14
0°
Stahl-Bearbeitung
Ø
D
14
0°
Stahl-C Bearbeitung
Ø
D
D Aluminium Guss rostfreier Stahl Stahl Stahl-C Qualität
10,0 TNA1000R01 IN 05S
10,0 TKA1000R01 TMA1000R01 TPA1000R01 TPC1000R01 IN 2505
10,1 TKA1010R01 TMA1010R01 TPA1010R01 IN 2505
10,2 TNA1020R01 IN 05S
10,2 TKA1020R01 TMA1020R01 TPA1020R01 TPC1020R01 IN 2505
10,3 TKA1030R01 TMA1030R01 TPA1030R01 IN 2505
10,4 TKA1040R01 TMA1040R01 TPA1040R01 IN 2505
10,5 TNA1050R01 IN 05S
10,5 TKA1050R01 TMA1050R01 TPA1050R01 TPC1050R01 IN 2505
10,6 TKA1060R01 TMA1060R01 TPA1060R01 IN 2505
10,7 TKA1070R01 TMA1070R01 TPA1070R01 IN 2505
10,8 TKA1080R01 TMA1080R01 TPA1080R01 IN 2505
10,9 TKA1090R01 TMA1090R01 TPA1090R01 IN 2505
11,0 TNA1100R01 IN 05S
11,0 TKA1100R01 TMA1100R01 TPA1100R01 TPC1100R01 IN 2505
11,1 TKA1110R01 TMA1110R01 TPA1110R01 IN 2505
11,2 TKA1120R01 TMA1120R01 TPA1120R01 IN 2505
11,3 TKA1130R01 TMA1130R01 TPA1130R01 IN 2505
11,4 TKA1140R01 TMA1140R01 TPA1140R01 IN 2505
11,5 TNA1150R01 IN 05S
11,5 TKA1150R01 TMA1150R01 TPA1150R01 TPC1150R01 IN 2505
11,6 TKA1160R01 TMA1160R01 TPA1160R01 IN 2505
11,7 TKA1170R01 TMA1170R01 TPA1170R01 IN 2505
11,8 TKA1180R01 TMA1180R01 TPA1180R01 IN 2505
11,9 TKA1190R01 TMA1190R01 TPA1190R01 IN 2505
12,0 TNA1200R01 IN 05S
12,0 TKA1200R01 TMA1200R01 TPA1200R01 TPC1200R01 IN 2505
12,1 TKA1210R01 TMA1210R01 TPA1210R01 IN 2505
12,2 TKA1220R01 TMA1220R01 TPA1220R01 IN 2505
12,3 TKA1230R01 TMA1230R01 TPA1230R01 IN 2505
12,4 TKA1240R01 TMA1240R01 TPA1240R01 IN 2505
12,5 TNA1250R01 IN 05S
12,5 TKA1250R01 TMA1250R01 TPA1250R01 TPC1250R01 IN 2505
12,6 TKA1260R01 TMA1260R01 TPA1260R01 IN 2505
12,7 TKA1270R01 TMA1270R01 TPA1270R01 TPC1270R01 IN 2505
12,8 TKA1280R01 TMA1280R01 TPA1280R01 IN 2505
12,9 TKA1290R01 TMA1290R01 TPA1290R01 IN 2505
13,0 TNA1300R01 IN 05S
13,0 TKA1300R01 TMA1300R01 TPA1300R01 TPC1300R01 IN 2505
13,1 TKA1310R01 TMA1310R01 TPA1310R01 IN 2505
7
Artikel-Nr.
 BOHRKÖPFE
BOHRKÖPFE FÜR DIE BOHRER
D Aluminium Guss rostfreier Stahl Stahl Stahl-C Qualität
13,2 TKA1320R01 TMA1320R01 TPA1320R01 IN 2505
13,3 TKA1330R01 TMA1330R01 TPA1330R01 IN 2505
13,4 TKA1340R01 TMA1340R01 TPA1340R01 IN 2505
13,5 TNA1350R01 IN 05S
13,5 TKA1350R01 TMA1350R01 TPA1350R01 TPC1350R01 IN 2505
13,6 TKA1360R01 TMA1360R01 TPA1360R01 IN 2505
13,7 TKA1370R01 TMA1370R01 TPA1370R01 IN 2505
13,8 TKA1380R01 TMA1380R01 TPA1380R01 IN 2505
13,9 TKA1390R01 TMA1390R01 TPA1390R01 IN 2505
14,0 TNA1400R01 IN 05S
14,0 TKA1400R01 TMA1400R01 TPA1400R01 TPC1400R01 IN 2505
14,1 TKA1410R01 TMA1410R01 TPA1410R01 IN 2505
14,2 TKA1420R01 TMA1420R01 TPA1420R01 IN 2505
14,3 TKA1430R01 TMA1430R01 TPA1430R01 IN 2505
14,4 TKA1440R01 TMA1440R01 TPA1440R01 IN 2505
14,5 TNA1450R01 IN 05S
14,5 TKA1450R01 TMA1450R01 TPA1450R01 TPC1450R01 IN 2505
14,6 TKA1460R01 TMA1460R01 TPA1460R01 IN 2505
14,7 TKA1470R01 TMA1470R01 TPA1470R01 IN 2505
14,8 TKA1480R01 TMA1480R01 TPA1480R01 IN 2505
14,9 TKA1490R01 TMA1490R01 TPA1490R01 IN 2505
15,0 TNA1500R01 IN 05S
15,0 TKA1500R01 TMA1500R01 TPA1500R01 TPC1500R01 IN 2505
15,1 TKA1510R01 TMA1510R01 TPA1510R01 IN 2505
15,2 TKA1520R01 TMA1520R01 TPA1520R01 IN 2505
15,3 TKA1530R01 TMA1530R01 TPA1530R01 IN 2505
15,4 TKA1540R01 TMA1540R01 TPA1540R01 IN 2505
15,5 TNA1550R01 IN 05S
15,5 TKA1550R01 TMA1550R01 TPA1550R01 TPC1550R01 IN 2505
15,6 TKA1560R01 TMA1560R01 TPA1560R01 IN 2505
15,7 TKA1570R01 TMA1570R01 TPA1570R01 IN 2505
15,8 TKA1580R01 TMA1580R01 TPA1580R01 IN 2505
15,9 TKA1590R01 TMA1590R01 TPA1590R01 IN 2505
16,0 TNA1600R01 IN 05S
16,0 TKA1600R01 TMA1600R01 TPA1600R01 TPC1600R01 IN 2505
16,1 TKA1610R01 TMA1610R01 TPA1610R01 IN 2505
16,2 TKA1620R01 TMA1620R01 TPA1620R01 IN 2505
16,3 TKA1630R01 TMA1630R01 TPA1630R01 IN 2505
16,4 TKA1640R01 TMA1640R01 TPA1640R01 IN 2505
16,5 TNA1650R01 IN 05S
16,5 TKA1650R01 TMA1650R01 TPA1650R01 TPC1650R01 IN 2505
16,6 TKA1660R01 TMA1660R01 TPA1660R01 IN 2505
16,7 TKA1670R01 TMA1670R01 TPA1670R01 IN 2505
16,8 TKA1680R01 TMA1680R01 TPA1680R01 IN 2505
16,9 TKA1690R01 TMA1690R01 TPA1690R01 IN 2505
17,0 TNA1700R01 IN 05S
17,0 TKA1700R01 TMA1700R01 TPA1700R01 TPC1700R01 IN 2505
17,1 TKA1710R01 TMA1710R01 TPA1710R01 IN 2505
17,2 TKA1720R01 TMA1720R01 TPA1720R01 IN 2505
17,3 TKA1730R01 TMA1730R01 TPA1730R01 IN 2505
8
Artikel-Nr.
 BOHRKÖPFE
BOHRKÖPFE FÜR DIE BOHRER
D Aluminium Guss rostfreier Stahl Stahl Stahl-C Qualität
17,4 TKA1740R01 TMA1740R01 TPA1740R01 IN 2505
17,5 TNA1750R01 IN 05S
17,5 TKA1750R01 TMA1750R01 TPA1750R01 TPC1750R01 IN 2505
17,6 TKA1760R01 TMA1760R01 TPA1760R01 IN 2505
17,7 TKA1770R01 TMA1770R01 TPA1770R01 IN 2505
17,8 TKA1780R01 TMA1780R01 TPA1780R01 IN 2505
17,9 TKA1790R01 TMA1790R01 TPA1790R01 IN 2505
18,0 TNA1800R01 IN 05S
18,0 TKA1800R01 TMA1800R01 TPA1800R01 TPC1800R01 IN 2505
18,1 TKA1810R01 TMA1810R01 TPA1810R01 IN 2505
18,2 TKA1820R01 TMA1820R01 TPA1820R01 IN 2505
18,3 TKA1830R01 TMA1830R01 TPA1830R01 IN 2505
18,4 TKA1840R01 TMA1840R01 TPA1840R01 IN 2505
18,5 TNA1850R01 IN 05S
18,5 TKA1850R01 TMA1850R01 TPA1850R01 TPC1850R01 IN 2505
18,6 TKA1860R01 TMA1860R01 TPA1860R01 IN 2505
18,7 TKA1870R01 TMA1870R01 TPA1870R01 IN 2505
18,8 TKA1880R01 TMA1880R01 TPA1880R01 IN 2505
18,9 TKA1890R01 TMA1890R01 TPA1890R01 IN 2505
19,0 TNA1900R01 IN 05S
19,0 TKA1900R01 TMA1900R01 TPA1900R01 TPC1900R01 IN 2505
19,1 TKA1910R01 TMA1910R01 TPA1910R01 IN 2505
19,2 TKA1920R01 TMA1920R01 TPA1920R01 IN 2505
19,3 TKA1930R01 TMA1930R01 TPA1930R01 IN 2505
19,4 TKA1940R01 TMA1940R01 TPA1940R01 IN 2505
19,5 TNA1950R01 IN 05S
19,5 TKA1950R01 TMA1950R01 TPA1950R01 TPC1950R01 IN 2505
19,6 TKA1960R01 TMA1960R01 TPA1960R01 IN 2505
19,7 TKA1970R01 TMA1970R01 TPA1970R01 IN 2505
19,8 TKA1980R01 TMA1980R01 TPA1980R01 IN 2505
19,9 TKA1990R01 TMA1990R01 TPA1990R01 IN 2505
20,0 TNA2000R01 IN 05S
20,0 TKA2000R01 TMA2000R01 TPA2000R01 TPC2000R01 IN 2505
20,1 TKA2010R01 TMA2010R01 TPA2010R01 IN 2505
20,2 TKA2020R01 TMA2020R01 TPA2020R01 IN 2505
20,3 TKA2030R01 TMA2030R01 TPA2030R01 IN 2505
20,4 TKA2040R01 TMA2040R01 TPA2040R01 IN 2505
20,5 TNA2050R01 IN 05S
20,5 TKA2050R01 TMA2050R01 TPA2050R01 TPC2050R01 IN 2505
20,6 TKA2060R01 TMA2060R01 TPA2060R01 IN 2505
20,7 TKA2070R01 TMA2070R01 TPA2070R01 IN 2505
20,8 TKA2080R01 TMA2080R01 TPA2080R01 IN 2505
20,9 TKA2090R01 TMA2090R01 TPA2090R01 IN 2505
21,0 TNA2100R01 IN 05S
21,0 TKA2100R01 TMA2100R01 TPA2100R01 TPC2100R01 IN 2505
21,1 TKA2110R01 TMA2110R01 TPA2110R01 IN 2505
21,2 TKA2120R01 TMA2120R01 TPA2120R01 IN 2505
21,3 TKA2130R01 TMA2130R01 TPA2130R01 IN 2505
21,4 TKA2140R01 TMA2140R01 TPA2140R01 IN 2505
21,5 TNA2150R01 IN 05S
9
Artikel-Nr.
 BOHRKÖPFE
BOHRKÖPFE FÜR DIE BOHRER
D Aluminium Guss rostfreier Stahl Stahl Stahl-C Qualität
21,5 TKA2150R01 TMA2150R01 TPA2150R01 TPC2150R01 IN 2505
21,6 TKA2160R01 TMA2160R01 TPA2160R01 IN 2505
21,7 TKA2170R01 TMA2170R01 TPA2170R01 IN 2505
21,8 TKA2180R01 TMA2180R01 TPA2180R01 IN 2505
21,9 TKA2190R01 TMA2190R01 TPA2190R01 IN 2505
22,0 TNA2200R01 IN 05S
22,0 TKA2200R01 TMA2200R01 TPA2200R01 TPC2200R01 IN 2505
22,1 TKA2210R01 TMA2210R01 TPA2210R01 IN 2505
22,2 TKA2220R01 TMA2220R01 TPA2220R01 IN 2505
22,3 TKA2230R01 TMA2230R01 TPA2230R01 IN 2505
22,4 TKA2240R01 TMA2240R01 TPA2240R01 IN 2505
22,5 TNA2250R01 IN 05S
22,5 TKA2250R01 TMA2250R01 TPA2250R01 TPC2250R01 IN 2505
22,6 TKA2260R01 TMA2260R01 TPA2260R01 IN 2505
22,7 TKA2270R01 TMA2270R01 TPA2270R01 IN 2505
22,8 TKA2280R01 TMA2280R01 TPA2280R01 IN 2505
22,9 TKA2290R01 TMA2290R01 TPA2290R01 IN 2505
23,0 TNA2300R01 IN 05S
23,0 TKA2300R01 TMA2300R01 TPA2300R01 TPC2300R01 IN 2505
23,1 TKA2310R01 TMA2310R01 TPA2310R01 IN 2505
23,2 TKA2320R01 TMA2320R01 TPA2320R01 IN 2505
23,3 TKA2330R01 TMA2330R01 TPA2330R01 IN 2505
23,4 TKA2340R01 TMA2340R01 TPA2340R01 IN 2505
23,5 TNA2350R01 IN 05S
23,5 TKA2350R01 TMA2350R01 TPA2350R01 TPC2350R01 IN 2505
23,6 TKA2360R01 TMA2360R01 TPA2360R01 IN 2505
23,7 TKA2370R01 TMA2370R01 TPA2370R01 IN 2505
23,8 TKA2380R01 TMA2380R01 TPA2380R01 IN 2505
23,9 TKA2390R01 TMA2390R01 TPA2390R01 IN 2505
24,0 TNA2400R01 IN 05S
24,0 TKA2400R01 TMA2400R01 TPA2400R01 TPC2400R01 IN 2505
24,1 TKA2410R01 TMA2410R01 TPA2410R01 IN 2505
24,2 TKA2420R01 TMA2420R01 TPA2420R01 IN 2505
24,3 TKA2430R01 TMA2430R01 TPA2430R01 IN 2505
24,4 TKA2440R01 TMA2440R01 TPA2440R01 IN 2505
24,5 TNA2450R01 IN 05S
24,5 TKA2450R01 TMA2450R01 TPA2450R01 TPC2450R01 IN 2505
24,6 TKA2460R01 TMA2460R01 TPA2460R01 IN 2505
24,7 TKA2470R01 TMA2470R01 TPA2470R01 IN 2505
24,8 TKA2480R01 TMA2480R01 TPA2480R01 IN 2505
24,9 TKA2490R01 TMA2490R01 TPA2490R01 IN 2505
25,0 TNA2500R01 IN 05S
25,0 TKA2500R01 TMA2500R01 TPA2500R01 TPC2500R01 IN 2505
25,1 TKA2510R01 TMA2510R01 TPA2510R01 IN 2505
25,2 TKA2520R01 TMA2520R01 TPA2520R01 IN 2505
25,3 TKA2530R01 TMA2530R01 TPA2530R01 IN 2505
25,4 TKA2540R01 TMA2540R01 TPA2540R01 IN 2505
25,5 TNA2550R01 IN 05S
25,5 TKA2550R01 TMA2550R01 TPA2550R01 TPC2550R01 IN 2505
25,6 TKA2560R01 TMA2560R01 TPA2560R01 IN 2505
10
Artikel-Nr.
 BOHRKÖPFE
BOHRKÖPFE FÜR DIE BOHRER
D Aluminium Guss rostfreier Stahl Stahl Stahl-C Qualität
25,7 TKA2570R01 TMA2570R01 TPA2570R01 IN 2505
25,8 TKA2580R01 TMA2580R01 TPA2580R01 IN 2505
25,9 TKA2590R01 TMA2590R01 TPA2590R01 TPC2590R01 IN 2505
 EINSPANNHÜLSE MIT GEWINDESCHNITTSTELLE
LT
Ø
d
M
O
D
1
Modular
Zylinderschaft
Artikel-Nr. MOD1 d LT IK
GDV10-MF16X1-M-C20 M16x1 20 50 3 0,11
GDV11-MF20X1-M-C25 M20x1 25 56 3 0,21
GDV12-MF20X1-M-C32 M20x1 32 60 3 0,34
GDV13-MF20X1-M-C40 M20x1 40 70 3 0,65
 EINSPANNHÜLSE MIT GEWINDESCHNITTSTELLE WELDON
LT
Ø
d
M
O
D
1
Modular
DIN 1835 B
Artikel-Nr. MOD1 d LT IK
GDV22-MF16X1-M-W20 M16x1 20 50 3 0,10
GDV23-MF20X1-M-W25 M20x1 25 56 3 0,20
GDV24-MF20X1-M-W32 M20x1 32 60 3 0,33
GDV25-MF20X1-M-W40 M20x1 40 70 3 0,,63
11
WECHSELKOPF-TIEFLOCHBOHRERSYSTEM
Material
Eigenschaf
ten
Zugfes
tigkeit
RM
(N/mm²)
Härte
HB
Material
Gruppe
Schnitt
geschwindigkeit
Vc [m/min]
Vorschub fu [mm]
Ø10–Ø11,9 Ø12–Ø13,9 Ø14–Ø15,9 Ø16–Ø19,9 Ø20–Ø25,9
P
Unlegierter Stahl und
Stahlguss, Automatenstahl
< 0,25% C Geglüht 420 125 1 80–140 0,15–0,21 0,18–0,24 0,20–0,27 0,25–0,35 0,25–0,35
≥ 0,25% C Geglüht 650 190 2 80–130 0,15–0,21 0,18–0,24 0,20–0,27 0,25–0,35 0,25–0,35
< 0,55% C Vergütet 850 250 3 80–120 0,15–0,21 0,18–0,24 0,20–0,27 0,25–0,35 0,25–0,35
≥ 0,55% C Geglüht 750 220 4 70–110 0,15–0,21 0,18–0,24 0,20–0,27 0,25–0,35 0,25–0,35
Vergütet 1000 300 5 50–90 0,15–0,21 0,18–0,24 0,20–0,27 0,25–0,35 0,25–0,35
Niedriglegierter Stahl und
Stahlguss
Geglüht 600 200 6 80–120 0,14–0,21 0,16–0,24 0,18–0,26 0,23–0,31 0,25–0,35
Vergütet 930 275 7 70–110 0,14–0,21 0,16–0,24 0,18–0,26 0,23–0,31 0,25–0,35
Vergütet 1000 300 8 50–90 0,14–0,21 0,16–0,24 0,18–0,26 0,23–0,31 0,25–0,35
Vergütet 1200 350 9 40–70 0,14–0,21 0,16–0,24 0,18–0,26 0,23–0,31 0,25–0,35
Hochlegierter Stahl, Stahl-
guss und Werkzeugstahl
Geglüht 680 200 10 50–90 0,12–0,17 0,15–0,20 0,18–0,23 0,20–0,25 0,22–0,27
Vergütet 1100 325 11 40–80 0,12–0,17 0,15–0,20 0,18–0,23 0,20–0,25 0,22–0,27
M Rostbeständiger Stahl und
Stahlguss
Ferritisch/
Martensitisch
680 200 12 40–70 0,12–0,15 0,14–0,17 0,16–0,20 0,16–0,21 0,18–0,24
Martensitisch 820 240 13 40–70 0,12–0,15 0,14–0,17 0,16–0,20 0,16–0,21 0,18–0,24
K
Gusseisen GG
Ferritisch – 160 15 90–160 0,20–0,27 0,25–0,32 0,30–0,37 0,35–0,45 0,35–0,47
Perlitisch – 250 16 80–140 0,20–0,27 0,25–0,32 0,30–0,37 0,35–0,45 0,35–0,47
Grauguss GGG
Ferritisch – 130 17 90–180 0,20–0,27 0,25–0,32 0,30–0,37 0,35–0,45 0,35–0,47
Perlitisch – 230 18 80–140 0,20–0,27 0,25–0,32 0,30–0,37 0,35–0,45 0,35–0,47
Temperguss
Ferritisch – 180 19 90–160 0,20–0,27 0,25–0,32 0,30–0,37 0,35–0,45 0,35–0,47
Perlitisch – 260 20 80–140 0,20–0,27 0,25–0,32 0,30–0,37 0,35–0,45 0,35–0,47
N
Aluminium-
Knetlegierungen
Nicht
aushärtbar
– 60 21 90–220 0,25–0,32 0,30–0,37 0,35–0,42 0,40–0,50 0,45–0,57
Ausgehärtet – 100 22 90–220 0,25–0,32 0,30–0,37 0,35–0,42 0,40–0,50 0,45–0,57
Aluminium-Guss
> 12% Si
Nicht
aushärtbar
– 75 23 90–220 0,25–0,32 0,30–0,37 0,35–0,42 0,40–0,50 0,45–0,57
Ausgehärtet – 90 24 90–220 0,25–0,32 0,30–0,37 0,35–0,42 0,40–0,50 0,45–0,57
> 12% Si
Hoch
hitzebeständig
– 130 25 80–160 0,25–0,32 0,30–0,37 0,35–0,42 0,40–0,50 0,45–0,57
Bei den 400 mm langen Werkzeugen wird empfohlen, die Schnittgeschwindig  keit um 20% reduzieren.
Empfohlene Schnittwerte
Or
de
r-N
r.:
 k
ei
ne
 •
  D
ig
ita
lv
er
si
on
 6
-2
02
2
Dr
uc
kf
eh
le
r u
nd
 Ir
rtü
m
er
 v
or
be
ha
lte
n.
Ingersoll Cutting Tools
Marketing & TechnologieStandorte
Deutschland
Ingersoll Werkzeuge GmbH
Hauptsitz:
KalteicheRing 2125
35708 Haiger, Germany
Telefon: +49 2773 7420
Telefax: +49 2773 742812
EMail: info@ingersollimc.de
Internet: www.ingersollimc.de
Niederlassung Süd:
Florianstraße 1317
71665 VaihingenHorrheim, Germany
Telefon: +49 7042 83160
Telefax: +49 7042 831626
EMail: horrheim@ingersollimc.de
USA
Ingersoll Cutting Tools
845 S. Lyford Road
Rockford, Illinois 611082749, USA
Telefon: +18153876600
Telefax: +18153876968
EMail: info@ingersollimc.com
Internet: www.ingersollimc.com
France
Ingersoll France
22, rue Albert Einstein
F77420 CHAMPSsurMARNE
Telefon: +33 164684536
Telefax: +33 164684524
EMail: info@ingersollimc.fr
Internet: www.ingersollimc.fr